

DR/RG.271.02.2.2020

Elbląg, dnia 20.05.2020 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego DR/RG.271.02.2020 w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane branży drogowej i branży instalacji sanitarnych – kanalizacji deszczowej dla inwestycji pn. „Przebudowa drogi dojazdowej gminnej nr 101035N w miejscowości Władysławowo, gmina Elbląg”

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z wnioskami Wykonawców, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 15.05.2020r. i dotyczą wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego DR/RG.271.02.2020 w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę drogi dojazdowej gminnej nr 101035N w miejscowości Władysławowo, gmina Elbląg” /zwanej dalej SIWZ/, Wójt Gminy Elbląg działając zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 3 oraz art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 tekst jednolity) /zwanej dalej PZP/ przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień treści SIWZ w sposób następujący:

Pytanie nr 1

„Zgodnie z rozliczeniem ryczałtowym i złożeniem do oferty kosztorysu uproszczonego jako elementu informacyjnego proszę o wykreślenie zapisu SIWZ pkt. 13, ppkt. 13.13.d) Tabela elementów scalonych, jak i zestawienie R, M i S sporządza się przy wykonywaniu kosztorysu szczegółowego, który nie jest wymagany przy sporządzaniu oferty”.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający dopuszcza załączenie do Oferty kosztorysu uproszczonego bez tabeli elementów scalonych, zestawienia robocizny, zestawienia materiałów, zestawienie sprzętu.

Pytanie nr 2

„1. W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,

które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki.

W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?”

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wyjaśnia, że warunki realizacji inwestycji w tym terminy i okoliczności dopuszczające możliwość zmiany umowy zawarte zostały w projekcie umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) w § 2 i § 14. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że każdy Wykonawca musi realnie ocenić swoje szanse na terminową realizację zadania zanim złoży ofertę i podpisze zobowiązanie do realizacji inwestycji, gdyż znana jest mu sytuacja epidemiologiczna w kraju w czasie przygotowywania i składania oferty. Postępowanie przetargowe zostało wszczęte po wejściu w życie Rozporządzenia w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii z dnia 20 marca 2020r. Jednocześnie nadmieniamy, iż z każdym kolejnym tygodniem sukcesywnie znoszone są obostrzenia i ograniczenia związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19

Z poważaniem

WÓJT
Zygmunt Tucholski